LEI MUNICIPAL N.º 6.781, DE 30 DE ABRIL DE 2008.

Autoriza  contratação  emergencial  de
Servidores  para  a  Fundação  Educacional  e
Tecnológica de Carazinho – FUNDETEC.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º Autoriza  a  Fundação  Educacional  e  Tecnológica  de  Carazinho  –
FUNDETEC  a  contratar  servidores,  em  caráter  emergencial,  com  base  na  Lei
Complementar 07/90, art. 250 e 251, com jornada e remuneração constantes do Anexo I,
por seis (06) meses, prorrogáveis por mais seis(06) meses, para prestarem serviços junto
às  escolas  da rede municipal  de ensino,  Centro  Municipal  de Educação Profissional  –
CMEP, CAPSI, Centro de Juventude e Museu Olívio Otto.

Parágrafo único. Os cursos a serem ministrados pelos instrutores no CMEP
serão efetivados de acordo com a demanda, obedecendo a carga horária constante no
anexo I.

Art.  2º  As  despesas  decorrentes  da  presente  Lei  serão  suportadas  por
dotações próprias do Orçamento vigente da FUNDETEC.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 30 de abril de 2008.

                       ALEXANDRE A. GOELLNER
           Prefeito

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicação da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração
FUNDETEC/CBS

ANEXO I

PROFESSOR/
INSTRUTOR

N.º
VAGAS

CURSO/OFICINA LOCAL Carga
Horária

Semanal

VENCIMENTOS
MENSAIS

Hidráulica 01 Zeladoria Escolas
Municipais

10 310,00

Alvenaria 01 Zeladoria Escolas
 Municipais

10 310,00

Esgoto 01 Zeladoria Escolas
Municipais

10 310,00

Elétrica 01 Zeladoria Escolas
Municipais

10 310,00

Carpintaria 01 Zeladoria Escolas
Municipais

10 310,00

Ética e Relações
Públicas

01 Zeladoria Escolas
Municipais

10 310,00

Dança
Contemporânea

01 Hip Hop Escolas
Municipais, CAPSI

e
Centros de
Juventude

30 930,00

Museu 02 Núcleo Técnico Museu
Regional Olívio

Otto

20 620,00

2

	LEI MUNICIPAL N.º 6.781, DE 30 DE ABRIL DE 2008.
	Art. 1º Autoriza a Fundação Educacional e Tecnológica de Carazinho – FUNDETEC a contratar servidores, em caráter emergencial, com base na Lei Complementar 07/90, art. 250 e 251, com jornada e remuneração constantes do Anexo I, por seis (06) meses, prorrogáveis por mais seis(06) meses, para prestarem serviços junto às escolas da rede municipal de ensino, Centro Municipal de Educação Profissional – CMEP, CAPSI, Centro de Juventude e Museu Olívio Otto.
	                       ALEXANDRE A. GOELLNER
	ANEXO I